
                                      2 см                               

                                                    Размер шрифта № 5, 1 интервал 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 15.03.2023 г.  № 661-пм 

 

г. Магадан 

  

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые 

акты 

 

 

В целях реализации решений Магаданской городской Думы от 

25.08.2022 № 67-Д «О внесении изменений в структуру мэрии города Мага-

дана», от 25.08.2022 № 68-Д «О внесении изменений в решение Магаданской 

городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д «О положениях об отраслевых (функ-

циональных) и территориальных органах мэрии города Магадана», в соот-

ветствии с постановлением мэрии города Магадана от 19.09.2022 № 2987-пм 

«О реорганизации управления по учету и распределению жилой площади мэ-

рии города Магадана путем присоединения к нему комитета по управлению 

муниципальным имуществом города Магадана и переименовании его в де-

партамент имущественных и жилищных отношений мэрии города Магада-

на», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 10.10.2011 № 

3758 «О наделении отраслевых (функциональных) органов мэрии города Ма-

гадана полномочиями муниципального образования «Город Магадан» по ре-

ализации прав и обязанностей наймодателя муниципального жилищного 

фонда» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «Управление по учету и распределению жилой 

площади мэрии города Магадана (далее - Управление)» заменить словами 

«Департамент имущественных и жилищных отношений мэрии города Мага-

дана (далее – Департамент ИЖО)». 



2 

  

1.2. В пунктах 2 и 4 слово «Управление» заменить словом «Департа-

мент ИЖО» в соответствующем падеже. 

1.3. В абзаце пункта 2 слова «Положением об Управлении» заменить 

словами «Положением о Департаменте ИЖО». 

2. Внести в постановление мэрии города Магадана от 05.12.2011 № 

4448 «Об обеспечении заключения договоров социального найма с гражда-

нами, жилые помещения которым предоставлены до 01.03.2005 на условиях 

социального найма» изменение, заменив в пункте 1 слова «Управлению по 

учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана (Вебер)» 

словами «Департаменту имущественных и жилищных отношений мэрии го-

рода Магадана (Исакова)». 

3. Внести в Положение об учете муниципального имущества муни-

ципального образования «Город Магадан» и ведении реестра муниципально-

го имущества муниципального образования «Город Магадан», утвержденное 

постановлением мэрии города Магадана от 18.02.2016 № 448, следующие 

изменения: 

3.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Учет муниципального имущества и ведение реестра муниципаль-

ного имущества (далее – Реестр) осуществляет департамент имущественных 

и жилищных отношений мэрии города Магадана (далее – Департамент).». 

3.2. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Департа-

мент» в соответствующих падежах. 

3.3. В приложении № 2 слово «Комитет» заменить словом «Департа-

мент». 

4. Внести в постановление мэра города Магадана от 15.02.2007 № 

306 «Об утверждении Положения о порядке осуществления заимствований 

муниципальными унитарными предприятиями города Магадана» следующие 

изменения: 



3 

  

4.1. В Положение о порядке осуществления заимствований муници-

пальными унитарными предприятиями города Магадана внести следующие 

изменения: 

4.1.1. По всему тексту слова «комитет по управлению муниципальным 

имуществом города Магадана» заменить словами «департамент имуществен-

ных и жилищных отношений мэрии города Магадана» в соответствующих 

падежах. 

4.1.2. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«2.5.1. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии, члены Ко-

миссии и секретарь Комиссии.». 

4.1.3. Приложение признать утратившим силу. 

4.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложе-

нию № 1 к настоящему постановлению. 

5. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

30.03.2022 № 954-пм «О создании комиссии по рассмотрению вопросов кон-

сервации объектов незавершенного строительства на территории муници-

пального образования «Город Магадан» следующие изменения: 

5.1. Пункт 1.3.4 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов 

консервации объектов незавершенного строительства на территории муни-

ципального образования «Город Магадан» изложить в следующей редакции: 

«1.3.4. В состав членов Комиссии входят представители правового 

управления мэрии города Магадана, департамента имущественных и жилищ-

ных отношений мэрии города Магадана, управления административно-

технического контроля мэрии города Магадана, департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной инфраструктуры мэрии города 

Магадана, муниципального бюджетного учреждения «Служба технического 

контроля города Магадана», муниципального казенного учреждения «Адми-

нистративно-техническая инспекция города Магадана», муниципального 

бюджетного учреждения города Магадана «Городской эксплуатационный 

центр».». 



4 

  

5.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции согласно приложе-

нию № 2 к настоящему постановлению. 

6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоот-

ношения, возникшие с 9 января 2023 года. 

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана               Ю. Гришан 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 15.03.2023 г. № 661-пм 

 

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по рассмотрению заявлений о заимствованиях муниципаль-

ными унитарными предприятиями при мэрии города Магадана 

 

Председатель комиссии: - заместитель мэра города Магадана (куриру-

ющий экономическую деятельность) 

Заместитель председателя 

комиссии: 

- руководитель департамента имущественных 

и жилищных отношений мэрии города Мага-

дана 

Секретарь комиссии: - главный специалист отдела муниципальной 

собственности департамента имущественных 

и жилищных отношений мэрии города Мага-

дана 

Члены комиссии: - руководитель комитета по финансам мэрии 

города Магадана 

 - руководитель комитета экономического раз-

вития мэрии города Магадана 

 - начальник правового отдела департамента 

имущественных и жилищных отношений мэ-

рии города Магадана 

 - начальник финансово-экономического отде-

ла департамента имущественных и жилищных 

отношений мэрии города Магадана 

 - начальник отдела муниципальной собствен-

ности департамента имущественных и жи-

лищных отношений мэрии города Магадана 

 - руководитель правового управления мэрии 

города Магадана  

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 15.03.2023 г. № 661-пм 

 

 

 

 

СОСТАВ  

комиссии по рассмотрению вопросов консервации объектов незавер-

шенного строительства на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

Председатель комиссии: - первый заместитель мэра города Магадана; 

Заместитель председателя 

комиссии: 

- представитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана; 

Секретарь комиссии: - представитель департамента строительства, 

архитектуры, технического и экологического 

контроля мэрии города Магадана; 

Члены комиссии: - представитель правового управления мэрии 

города Магадана; 

 - представитель управления административно-

технического контроля мэрии города Магада-

на; 

 - представитель департамента имущественных 

и жилищных отношений мэрии города Мага-

дана; 

 - представитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана;  

 - представитель муниципального бюджетного 

учреждения «Служба технического контроля 

города Магадана»;  

 - представитель муниципального казенного 

учреждения «Административно-техническая 

инспекция города Магадана»;  

 - представитель муниципального бюджетного 

учреждения города Магадана «Городской экс-

плуатационный центр».  

 
 


